
VEŘEJNoPnÁvruí sMLoUVA
O POSKYTNUT! DOTACE

uzaVřená podle ustanovenís 10a a ná5l' zákona č. 250/2000 sb., o rozpočtových praVidlech
územních rozpočtů, Ve zněnípozdějších předpisů,

mezi smluvními stranamiI

Město Kle.any
5e 5ídlemI U školky 74,25o 67 Klecany
lČ:0o24029o
zastoupené Mgr' Danielem DVořákem, starostou města

(dó]e jen,,poskytovotel")

a

MsK Klécany 1921, Ž.s.

se sÍdlem: Na skalkách 368,250 67 Klecany
lČ:16555899
č' účtu : 192297 7 349 / 08ao
Zastoupený: liřím Kruťou, předsedou

(dóle jen ,,příjemce")

(spol ečně též,.sml uvn í stra nv" )

Č1ánek l.

1'1' Zastupitelstvo městavusneseníč' 3/2022, bod |'7) dles85písrn. c)zákonač' 128/2000
Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpi5ů, rozhodlo o přiděleníindiVidUálnídotace pro
příjemce dotace'

1'2' Dotace z rozpočtu města se poskvtuje V zájmu uspokojovánípotřeb občanů, především
pak u5pokojoVání potřeby Výchovy a vzdělávání a ce1kového kulturního a sportovního
rozvoje.

Článek ll.
Účel dotace

1' Dotace se poskytuje Ža účelem podpory realizace stavby označené jako ,,RE21-00079
16555899 - Klecany _ technické zhodnocení a modernizace fotbalového areálu",



na pozemcích Ve Vlastnictví poskytovatele p.č' 794, 79511, 199/I, 195/1'6, 200 ý k.ú'

Klecany, která je spolufinancována z dotace Národní sportovní agentury/
prostředn]ctvím pro8ramu č' 162 52 Regionální sportoVní infrastruktura 2020 _2024,

ýe ýÝzýě 11/2021Re]iony 2021, a jako taková je Vázána na dodržovánízáVazných údajů

uvedených V podmínkách pro poskytnutí dotace, a to V rozsáhu stavby modernizace

fotbaloVého hřiště, kteréje součástírevitalizace stáVajícÍho sportovního areálu (oplocení

hlaVní plochy fotbaloVého hřiště, zatravnění Vedlejší hrací plochy pro tréninky na

severozápadní straně hřiště, zbudoVání osvětlení hlavní plochy hřiště i osvětlení

zatraVněné plochy pro tréninky, instalaci nových zastřešených střídacích kabin výměnou

za zastaralé, Výstavbu nové zastřešené tribuny, Výstavbu chodníku na jihovýchodní

straně hřiště, souVisející zakládání, demontáž, bourání a přesun hmot i ÚpraVy terénu)
na pozemcích poskytovatele Včetně souVisející Veřejné dopravní a technické
infrastruktury (dále též jen ,,účel" či ,,projékt").

2'1' Realizace projektu je V souladu s platnou územně plánovacídokumentacíměsta Klecany
á byla povolena na základě územního souhlasu vydaného MěÚ Klecany spisová zn.

46o/sÚ12021-, č.j' 4305/2021ze dne 10. 5' 2021 (příloha č' 1 této smlouvy).

2.2. PřÍjemce dotaci přijímá a zavazuje se, že dotaci užije pouze k účelu uvedenému Vtomto
článku, na svou Vlastní zodpovědnost a V souladu s práVními předpisy a s podmínkarni
této poskytnuté dotace i Vsouladu spodmínkami dotace poskyŤnuté od Národní
sportoVníagentury.

2'3' Dotace je poskytována v režimu zákona č' 128/2000 sb., o obcích, Ve znění poŽdějších
předpisů, a zákona č. 250/2000 sb., o rozpočtových pravidlech Územních rozpočtů,
veznění pozdějších předpisů (dále jen ,'zákon o rozpočtových pravidlech územních
rozpočtů")'

2'4' Dotace je Ve smyslu zákona č. 320/200| Sb', o finanční kontrole Ve Veřejne spráVě
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole) Veřejnou finanční podporou
a Vztahují5e na ni Všechna ustanovenítohoto zákona'

2'5' Dotace je slL]čitelná s podporou poskytnL.]tou z rozpočtu jiných územních samospráVných
celkŮ, státního rozpočtU nebo strukturálních fondů EVropských společenstvi.

2'6. stavbou dle čl' 2.1. se V podrobnostech rozumí stavba ,,RE21-00079 16555899 - Klecany

- technické zhodnocení a modernizace fotbalového areálu" povolená na základě
územního souhlasu vydaného MěÚ Klecany spisová zn. 46 olsÚl2o2r, č'j' 4305l2021' ze
dne 10' 5. 2021 dle projektové dokumentace pro provedení stavby ,,Modernizace
fotbalového areálu" VYpracované firmou ASLB, lng. arch' Lukáš Ballek, zodpovědný
projektant, ČKA 3 716, se sÍdlem podnikání: Fikerova 21'57 /1', 743oa P"aha 4,

lČ| 24L22o25 .



článek lll.
Výše dotace

3.1. Příjemci dotace je poskytována dotace Ve Výši až do 6'goo'ooo,-Kč (slovy:
šestmiljónůdevětsetisíc korun českých) na realizacj Účelu uVedeného V čl' ll'

3'2' Nákladyna realizaci projektu ponese přÚemce' který má nynížádosto dotaci uNárodní
sportovni agentury Ve fázi Věcného hodnocení. Poskýcovatel se zavazuje, že projekt
Vrozsahu neposkytnuté dotace spolufinancuje až do Výše dle čl' 3.1., a Vpřípadě
VícepracÍ se zavazuje poskytnout přijemci dodatečné prostředky na opráVněné Výdaje
nad částku uvedenou Včl.3.1. Projekt bude realizován na pozemcích poskytovatele,
který s jeho realizacístaVebníkem souhlasil'

Článek lV.
způsob úhrady dotace

4'1' Dotace bude poukázána bankovním převodem na účet příjemce, uvedený V Záhlaví
smlouVy, a to V náVaŽnosti na faktury Vystavené přÚemce ze strany zhotovitele stavby na
základě smlouvy o dílo ze dne 10. 5' 2022 tak, aby dotace Ve Výši Vystavené Íaktury byla
poskytnuta přÚemce nejpozději do 15 dní od okamžiku předloženífaktury.

4'2' Dotace může být Vyplácena i mimořádně bez předloženífaktury zhotovítele či fakturV za
dodávky a služby souvisejícís projektem, a to na základě odůVodněné žádosti příjemce,
nejvýše Však do částky 50'000 Kč; mimořádnou Výplatu dotace lze žádat j opakovaně.

4'3' Vpřípadě přeměny nebo zrušení příjemce slikvidací je přÚemce povinen Vrátit
poskytovateli plnou Výši poskytnuté dotace, pokud nebude V době přeměny či zrušení
přljemce ) likV'daci projekt dokoncen'

Článek V.
Podmínky použitídotace, práva a povinnosti přÚemce

5'1' PřÚemce je opráVněn čerpat dotaci k realiŽaci účelU uvedeného Včl' ll nejpozději do
3L. L2' 2022. Čerpáním dotace se roŽumí úhrada uznatelných nákladů Vzniklých při
realizaci účelu uhrazením finančních prostředků bankovním převodem na účet příjemce'
|']znatelné náklady Ve skutečné Výši musí být Vyúčtovány, uhrazeny a promítnuty
V účetnictví přÚemce nejpo2ději do dne určeného V tomto odstavci'

5.2. Příjemce je opráVněn provádět podstatné změny účelu jen s předchozlm pisemnym
souhlasem poskytovatele. Za podstatné změny účelu 5e považuje např' podstatná
změna rozpočtu, podstatná změna V obsahu, charakteru účelu aj'



5'3' PřÚemce je povinen použit dotac| maximálně hospodárným způsobem a Výhradně
k účelu L]Vedenému V čl' ll' této smlouvy.

5'4' Dotace je poskytována na uznatelné náklady účelu a všechny náklady musí brlt

kalkuloVány Včetně daně z přidané hodnoty.

5.5. Je-li příjemce zadaVateIem veřejné zakázky nebo splní-li přÍemce definici zadaVatele
Veřejné zakázky pod|e 5 2 zákona č. 13712006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění
pozdějších předpisů, je dále povinen postupovat při Výběru dodavatele podle tohoto
zákona'

5.6

5.7 .

Příjemce zajistíVe svém Účetnictví nebo daňové evidencj, v souladu s obecně platnými
předpisy, zejm' zákonem č' 563/1991 sb', o účetnictví, Ve znění pozdějších předpisů,

řádné a oddělené sledoVání čerpání dotace'

Příjemce je povinen zajistit, aby osoby povinné spolupůsobit při kontrole (zejmena

dodaVatelé zboží a služeb) umožnily kontrolnímu or8ánU poskytovate]e prověřit jejich

účetnictví a účetní doklady V rozsahu nezbytném ke 5plnění účelu kontroly'

5.8. PřÚemce je povinen předIožit poskytovateli po ukončení realizace účeIu, nejpozději do
31' 1' 2023 finanční Vyúčtováníčerpánídotáce' Nejpozději k tomuto termínu je prljemce
rovněž povinen Vrátit převodem na účet poskytovatele případnou nepoužitou čá5t

dotace' PřÚemce doložívyúčtování soupisem, popř' kopiemi všech prvotních a dalších
dokladů, které se Vztahují k realizaci účelu'

5'9- Příjemce je povinen průběžně a bez zb!.tečného odkladu iníormovat poskytovate]e

o Všech změnách, které by mohly přjVymáhánízadržených nebo neopráVněně použitých
pro5tředků dotace zhoršitjeho poz]ciVěřiteIe nebo dobytnostjeho poh]edáVky' zejména
je příjemce povinen oznárnit poskytovate|i do 20 dnů ode dne, kdy došlo k lrdálosti
či 5kutečnosti, která má nebo může mít za následek jeho zánik, transformaci či s]oučení,
dále změnu statutárního zástupce apod' či ŽrněnL] Vlastnického Vztahu k Věci, na nlž se
dotáce posk},tuje'

5.10. PřÚemce je povinen po dobu deseti ]et od skončení realizace účelu archivovat
podkladoVé materiály| žádost včetně příloh, tuto 5mlouVu, originály dokladů,
prokazujících čerpání dotace, dokumentaci o zadání Veřejné zakázky, je-li zadáVána,
záVěrečné f|nanční Vyúčtování realizace účelu'

článek Vl.
Kontrola

6'1. Příslušné or8ány poskytovate]e jsou opráVněny V souladu se zvláštnim práVnim
předpisem kdykoli kontrolovat dod ržen í podmínek, za kterých byla dotace poskytnuta.

6.2. PřÚemce je povinen poskytnout součinnost při Výkonu kontrolní činnosti dle odst. 1

tohoto článku, zejména předložit kontrolním orgánům posk}.tovateje kdykoliV



k nahlédnutí originály Všech účetních dokladú prokazujících Wužití prostředků dotace
V 50uladu s účelem.

6.3' Za dodržení účelu, na který byla dotace poskytnuta, a za pravdivost i spráVnost
záVěrečného finančního Vyúčtování odpovídá osoba opráVněná jednat jménem
přÚemce, která tuto skutečnost na VyÚčtoVánípísemně potvrdi.

6.4. Příjemce je povinen umožnit posk}tovateli provést kontrolu jak V průběhtr, tak i po
ukončenÍ realizace účelu, a to ještě po dobu pěti deseti let od ukončení financování
ze stranV poskvtovatele.

článek Vll.
Důsledky porušení povinností příjemce

7.1. V případě, že přÚemce po ukončenl realizace učelu nevrátl převodem na účet
poskytovatele nevyčerpané prostředky dotace, považujise tyto prostředky za zadržené
Ve smyslLr zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. PřÚemce je V takovém
případě povinen poskytovateli Vrátit tyto zadržené prostředky.

7 '2' v případě, že příjemce po ukončenirealizace účelu, nejpozdějjdo 6 měsíců od dokončení
projektu nepředloží fjnanční WúčtoVání dotace, považujÍ se poskytnuté prostředky
dotace za Zadržené Ve smyslu zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů.
Příjemcé je V takovém případě poVinen poskytovateli Vrátit tyto zadržené prostředkV.

7'3' V přÍpadě neopráVněného použitídotace nebo jejíčástije přÚemce poVinen poskytnutou
dotaci, případně její část, k níž se neopráVněné použití Vztahuje, Vrátit na účet
posk}tovatele' Prostředky se považujíza neopráVněně použité počínaje dnem, kdy bylY
použity V rozporu s touto smlouvou.

7'4' Za neoprávněné použitídotace se považuje zej.néna: a) provedení změny V účelu, k niž
je třeba předchozí písemný souhlas poskytovatele, bez takového souhlasuj b) použiti
poskytnuté dotace (případně její části) V rozporu s účelem, který je stanoven touto
smlouVou; c) nedodrženítermínů pro použití dotace stanovených toL]to smlouVou; d)
realizace účelu V rozporu s práVnín]i předpisy, např. příjemce, je-li zadaVatelem Veřejné
zakázky podle zákona č' 137 /2006 sb', o Veřejných zakázkách, ve znění pozdějších
předpisů, nerealizuje Veřejné zakázky V souladu 5 tímto zákonem; e) vedení účetnictví
způsobem, který je V rozporu 5 čl' V' této smlouvy a nelŽe Z něj zjistit, zda byla dotace
použita V 5ouladu s touto smlouVou'

7.5. Pokud příjemce porušíjakoukolijinou povinnost VyplýVajícípro nějz této 5mlouVy a toto
porušeni nenízáVažným porušením rozpočtové kázně podle odst. 1 až 4 tohoto článku,
může poskytovatel uložit odvod Ve Výši 5 % až 30 % z poskytnutých prostředků,
v souVislosti s jejichž použitím došlo k méně záVažnému polušení rozpočtoVé kázně' Tím
není dotčeno práVo poskytovatele na náhradu škodv. Příjemce ie povinen uhradit



poskytovateli tento odvod na základě písemné VýzVy a Ve lhůtě stanovené touto VýzVou'
Ve VýzVě poskytovatel rovněž označípovinnost, která byla porušena.

7'6' Veškeré platby jako důsledky porušení záVazků provede přÚemce formou
bezhotovostního převodu na účet poskytovatele, V termínu a na čí5lo Účtu, které
poskytovatel příjemci sdělí'

článek Vlll.
zrušení a vlipověd'smlouw

8.1. ZáVazkoVý Vztah založený touto smlouvou |ze ukončit na základě písemné Výpovědi.
VýpoVědní lhůta činí 2 měsíce. Zrušit 5mlouVL] lze na základě oběma 5tranami
akceptovaného písemného náVrhu z důVodů uVedených V s 167 spráVnÍho řádu'

8.2' Dojde li ze strany přÚemce k záVažnému porušení smlouvY nebo pravidel pří5lušného
dotačního pro8ramu a poskytovatel tákovoU skutečnost zji5tí, je poskytovatel oprávněn
VypoVědět smloUVu bez VýpoVědní doby písemným oznámením doručenym piljemci.
Závažným porušením se rozumí: a) realizace účelu V roŽporu s právními předpisy, b)

provedenízměny v účelu, k níž je třeba předchozí písemný souhlas poskytovatele, bez
takového souhlasu, c) nedodržení terrnínů pro použití dotace stanovených touto
smlouVou, d) použitÍ poskytnuté dotace (případně jejíčástí) V rozporu s účelem, který je

stanoven touto smlouvou.

8.3. Pro případ, kdy přÚemce nebude schopen zajistit reallzaci účelu nebo z VlastnÍho
rozhodnutínebude účel realizovat, je kterákoli ze smluVních stran opráVněna pisemnou
formou smlouvu vypoVědět' V takovém případě se přÚemce zaVazuje již přijatou dotaci
Vrátit poskytovateli do 15 dnů po uplynL]tíVýpovědní doby v délce 1 měsíce'

článék lx.
závěréčná ustanovení

9'1' Tato smlouva nabýVá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma
stranami.

(Všemi) smluvními

zasedání č' 3/20229'2' Toto smlouva byla schVálena Zastupitelstvem města Klecany na jeho
dne 23. 6. 2022.

9'3' Není-li ujednáno jinak, řídí se práVní Vztah založený touto smlouVou zákonem
č' 250/2000 sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů a zákonem č.50o/2oo4
Sb., správní řád, ve zněnípozdějších předpisů.



9'4' PřÚemce svým podpisem bere na Vědomí, že tato VeřejnopráVni smlouva o poskytnutí
dotace Včetně dodatků bude při naplnění zákonných podmínek 51od zákona
o rozpočtových pravid]ech územních rozpočtů zveřejněna na úřední desce
poskytovatele způsobem umožňujícím dálkový přístup do 30 dnů ode dne Uzavření
smlouW nebo jejího dodatku, a to nejméně po dobu 3 let ode dne zveřejnénl.

9'5' Jakékoli změny této smlouVy lze provádět pouze formou písemných postupně
číslovaných dodatků na základě dohody obou smluVních 5tran'

9'6' Každá ze smluvních stran obdržídVě písemná Vyhotoven í sm louvy'

9'7' smluvnÍstrany prohlašují, že tato 5mlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů,
podle jejich svobodné a Vážné Vůle, a na důkaz toho připojují sVé Vlastnoruční podpisv.

Přiloha č' 1 územní souhIos vyddný MěÚ Klecrny pod sp. zn' 460/sÚ/2o21, č.j' 4305/2o21ze
dne 10. 5. 2021

v t<t".un".n an".'3'l.Í-Í'a v <ler n"rh dn".4..!..4]LL

Měslo Klécany

] Š\ull ý 7a' 25o 67 KMnvÍ. ' 226 aa6 z7

PřÍemce

*"t5!1":,U"';'.1'J' "

,Č,',#:r%Íli:"'xy""'

Poskytovatel


